
í 

FIS 

íuhrica 
az 	 ri7 

\ COP.IISSÃO E ) 

MUNICIPIO DEQUIXADA 
QUIXADA-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  2022.11.21.1 

Processo Administrativo N°  2022.11.21.1 
Tipo: AQUISIÇÃO 

PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA 
JUNIOR 

Data de PubliCaÇãO 24/11/2022 10:38:33 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 

RO DE PROPOSTA 2213:49 si 	U1 	 UTOS DE INFORMATICA LTDA 

071121202222:29:26 ALTERAÇ . O DE PROPOSTA 
ASP 

0811212022 09:U3:4£ MENSAGEM 
PREGOEIRO 

0  2022.11.21.01-PE, promovido pelas 

•

om dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico n. 

iversas secretarias do município de Quixadã-Ce.  

08112/2022 09:03:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Antes de abrir o lote para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.  

08/12/2022 09:04:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

E importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente 
o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.  

08/12/202209:04:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa "aberto", cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 

do decreto n.° 10.024/2019.  
08/12/2022 09:04:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §30, da Lei n.° 8.666/93, destinada a 
esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.  

08/12/2022 09:04:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.° 10.024/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 
de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus 
lances com responsabilidade.  
08/12/2022 09:04:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
08/12/2022 09:04:44 MENSAGEM PREGOEIRO 

•

Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao 
ance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatória. 
08/12/2022 09:04:53 MENSAGEM PREGOEIRO 

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação. 
08/1212022 09:05:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar início à sessão de disputa de preços. 
08/12/2022 09:16:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

Atenção senhores licitantes, estamos iniciando a análise dos documentos de habilitação do arrematante, conforme edital.  
08/12/2022 09:43:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

A parir desse momento fica registrado em ata que o licitante arrematante/habilitado ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS 
DE INFORMATICA LTDA terá um prazo de 02 (dois) dias úteis para realização da Prova de Conceito, conforme Anexo A do Termo 
de Referência do edital. A retomada dos trabalhos para divulgação do resultado da Prova de Conceito será ás 14h00min do dia 13 
de dezembro do corrente ano. 
13/12/2022 14:00:52 MENSAGEM PREGOEIRO 

Atenção senhores licitantes, estamos retornando as atividades, dando continuidade com o certame  
13/12/2022 14:01:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Foi enviado a esta Equipe de Pregão resultado da prova de conceito sobre a demonstração do sistema, realizada pela empresa ASP 
AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA referente ao objeto ora licitado, o qual foi constatado que a 
empresa atendeu a todas as exigências do Anexo 1 - Termo de Referência do edital, conforme resultado acostado aos autos 
expedido pelas secretarias contratantes. 

Gerado em: 14/12/2022 08:23:31 
1 de 3 



r 

)'- 	ubrica 

CO.iISSÂO PE 

MUNICIPIO DEQUIXADA 
QUIXADA-CE 

13/12/2022 14:01:35 MENSAGEM PREGOEIRO ERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA apresentou 
Senhores licitantes, informo que as empresas ASP AUTOMACAO S  
proposta de preços conforme as condições fixadas no edital e comprovou o atendimento às condições de habilitação presentes no 
edital. Sendo assim, farei neste momento a aceitação da proposta e a habilitação do licitante no sistema. Ato contínuo será aberto o 

prazo de 15 (quinze) minutos para registro de intenção recursal.  

13/121202214:28:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção Senhores licitantes arrematante/habilitado ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA no lote 
1, solicito o envio no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, conforme instrumento convocatório, da proposta de preços adequada ao 
seu último lance, na plataforma da licitação na opção: documentos complementares pós-disputa, sob pena de desclassificação.  

13/12/2022 15:44:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA adicionou o arquivo 
d03c95bd358a4e57800a66d01 6434b89.pdf aos documentos complementares.  

LOTE 1 -ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA PARA O DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, O QUAL ATENDA AS 
NORMAS DO SIM-SISTEMA DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
E FINANÇAS. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 4.570,00 	 Valor Total: 54.840,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 
Descrição: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA PARA OS DEPARTAMENTOS DE ALMOXARIFADO, PATRIMÓNIO, FOLHA 
DE PAGAMENTO, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOSE LOCAÇÃO DE SISTEMA PARA PUBLICAÇÃO E HOSPEDAGEM DE 
DADOS DE ACESSO A INFORMAÇÃO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 
Quantidade: 12 	 Valor  Unit.: 4.470,00 	 Valor Total: 53.640,00 
Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 
Descrição: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA PARA O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO, O QUAL ATENDA AS 
NORMAS DO SIM-SISTEMA DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS, DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE DO PREFEITO. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 4.470,00 	 Valor Total: 53.640,00 

	  CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 1 ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE 005 	02.288.268/0001-04 162.120,00 162.120,00 Não 
	 DESCLASSIFICADOS 

Razão Social  
Num Documento Oferta Inicial 

Oferta Inicial 

Oferta Final 

Oferta Final 

ME 

ME 

Razão Social 

- 
INABILITADOS 

Num Documento 

24/11/2022 10:38:33 PUBLICADO 
	 MOVIMENTOS DO LOTE 

25/11/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 
08/12/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 
08/12/2022 09:05:09 DISPUTA 
08/12/2022 09:05:09 LANCE 

ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 	 162.120,00 08/12/2022 09:15:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  
08/12/2022 09:15:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA  
08/1212022 09:15:09 HABILITAÇÃO 
08/12/2022 09:17:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

Gerado em: 14/12/2022 08:23:31 

2 de 3 



PREGO  -  O: 

'ris c 3 	 
flubricz 	

l.7J 

\COMISSÃOE / 
MUNICIPIO DE QUIXADA 

QU IXADÁ-CE 

13/1212022 14:01:42 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

13/1212022 14:16:42 EM ADJUDICAÇÃO 

14/12/2022 08:23:31 ADJUDICADO 

/ 	MEMBRO DE APOIO ANA LET CIA FRANÇA FERREIRA 

d  
M 	BRO DE APOIO GESYKA CRISÓSTOMO DE SOUSA 

Gerado em: 14/1212022 08:23:31 	 3 de 3 


